
UCHWAŁA NR IX/53/2019 

RADY GMINY ZABRODZIE 

z dnia 20 sierpnia 2019 roku 
 

w sprawie nadania nazw ulic drogom w miejscowości Młynarze gm. Zabrodzie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  1. Drogom wewnętrznym w miejscowości Młynarze nadaje się następujące nazwy 

ulic: 

1) Czajki - droga na działkach nr ew. 197/4, 197/6, 201/6, 201/17 obr. 0011-Młynarze 

2) Borsuka - droga na działce nr ew. 15/10 obr. 0011-Młynarze 

§ 2.  Lokalizację dróg wraz z naniesionym przebiegiem i nazwą zawiera mapa stanowiąca 

załącznik do uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zabrodzie. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



Uzasadnienie 

do uchwały nr IX/53/2019 z dnia 20 sierpnia 2019 r. Rady Gminy Zabrodzie  

w sprawie nadania nazw ulic drogom w miejscowości Młynarze gm. Zabrodzie. 

                                                             

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z  późn zm.) podejmowanie uchwał w sprawach nazw ulic 

będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.), należy 

do właściwości rady gminy.  

Wedle art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2068, z późn. zm.) rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej, po uzyskaniu pisemnej zgody właścicieli terenów, na których jest ona 

zlokalizowana. 

Niniejszą uchwałą nadaje się nazwy dróg wewnętrznych zlokalizowanych w obrębie 

ewidencyjnym 0011-Młynarze na działkach będących własnością prywatną osób fizycznych, 

których właściciele złożyli pisemne oświadczenia o wyrażeniu zgody na nadanie nazwy ulicy: 

 dz. nr ew. 197/4, 197/6, 201/6, 201/17 – ul. Czajki, 

 dz. nr ew. 15/10 – ul. Borsuka. 

 

Podjęcie uchwały pociąga za sobą skutki finansowe po stronie mieszkańców i Urzędu 

Gminy Zabrodzie. Urząd Gminy poniesie koszty oznakowania dróg tablicami z nazwami ulic 

oraz wysłania zawiadomień o nadaniu nowych numerów adresowych. Mieszkańcy poniosą 

koszty wymiany tablic z numerem porządkowym oraz koszty wymiany niektórych 

dokumentów np. prawo jazdy, dowód rejestracyjny. Mieszkańcy będą także zobowiązani do 

zmiany danych w urzędach i instytucjach np. urząd skarbowy, bank itp. Zmiana numeru 

adresowego nie pociąga za sobą konieczności wymiany dowodów osobistych.  

Uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w celu uporządkowania 

numeracji i ułatwienia lokalizacji w terenie poszczególnych posesji. 


